
Deliberazione Giunta regionale 14 ottobre 1998, n. 6098.
Modificazioni alla D.G.R. n. 5180/98, recante "Modalità e procedure per la
concessione dei contributi previsti dall'art. 4 della L. n. 61/98".
(B.U.R. supplemento ordinario n. 2 n. 65 del 28.10.1998)

LA GIUNTA REGIONALE

Visto:
- il documento istruttorio, concernente l'argomento in oggetto proposto dall'Ufficio Edilizia;
Preso atto, ai sensi dell'art. 20 del Regolamento interno di questa Giunta;
a) del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile della competente struttura

organizzativa;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente del proponente

Ufficio;
questa Giunta:
Visto altresì:
- il Regolamento interno di questa Giunta;
- il comma 32 dell'art. 17 della legge n. 127/97;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A
1. di approvare il documento istruttorio dell'Ufficio Edilizia ed Attrezzature per Servizi, corredato

dai pareri di cui all'art. 20 del Regolamento interno della Giunta, che si allega alla presente
deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale;

2. di provvedere conseguentemente: 
a) ad approvare l'allegato E, relativo allo schema di domanda semplificato da utilizzarsi per gli

edifici ubicati all'interno dei programmi di recupero con le relative istruzioni;

lett. b)

…………..(1)
______________

(1) Modifica e integra la D.G.R. n. 5180/98, all'art. 2, comma 1, lett. a) e b); all'art. 3, commi 1, 3, 4; all'art. 6, comma
6, e all'art. 7.

3. di prendere atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo ai sensi dell'art. 17,
comma 32, della legge n. 127/97;

4. di dare mandato all'Ufficio Edilizia di disporre la pubblicazione sul B.U.R. del presente atto.

_______________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Modificazioni alla D.G.R. n. 5180/98, recante "Modalità e procedure per la concessione
dei contributi previsti dall'art. 4 della L. n. 61/98".

Premesso:
- che con deliberazione n. 5180 del 14.09.1998, la Giunta Regionale ha approvato le modalità' e

le procedure per la concessione dei contributi previsti dall'art. 4 della legge n. 61/98;



- che, in particolare:
- il comma 1 dell'art. 2, lettera a) e b) delle predette procedure individua le rispettive categorie

di interventi a seconda che il "danneggiamento e vulnerabilità" dell'edificio siano inferiori o
superiori alla soglia di cui all'allegato A) della legge 61/98;

- l'art. 3 delle predette procedure prevede che la domanda sia presentata con le stesse modalità
anche da coloro il cui edificio è ricompreso nei programmi di recupero di cui all'art. 3,
comma 1, della legge n. 61/98; 

Rilevata:
- per quanto attiene al comma 1 dell'art. 2, lettere a) e b), la opportunità di sopprimere le parole "e

vulnerabilità" che obbligherebbero i tecnici incaricati ad effettuare rilievi e calcoli non
compatibili con il termine di presentazione della domanda;

- per quanto attiene all'art. 3 delle procedure di cui trattasi, la opportunità di regolare in modo
semplificato la presentazione delle domande da parte di coloro la cui unità immobiliare è
ricompresa nei programmi di recupero, al fine di evitare sovrapposizioni con quanto disposto
dalla deliberazione della Giunta regionale n. 4718 del 05.08.1998;

Ritenuto:
- sulla base di quanto sopra riportato di dover procedere alla modifica degli art. 2 e 3 delle

procedure approvate con deliberazione n. 5180/98;
Visto:
- l'allegato E, relativo allo schema di domanda semplificato da utilizzarsi per gli edifici ubicati

all'interno dei programmi di recupero con le relative istruzioni;
- il comma 32 dell'art. 17 della legge n. 127/97;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

Si ritiene di proporre alla Giunta regionale:

OMISSIS

(vedasi dispositivo della deliberazione)


